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Boletín
a mayo 2024

Corte al 31.05.2024



DA
VIVIENDAS 

TERMINADAS
marzo 2022 a mayo 2024 

260.000
Viviendas 123.283

Viviendas

Meta a marzo 2026 Viviendas terminadas 
a mayo 2024

2

47,4%



260.000

Meta marzo 
2026

Avance a mayo
2024

Terminadas 123.283

En ejecución
más de 100.000

84.452
proyectos aprobados 

por iniciarse

121.921

Consideraciones: Viviendas terminadas: DS 49 y DS 10: Recepción SERVIU/DOM/GLOSA 6/Art. 5.2.7 OGUC; DS 19: Recepción Municipal total y parcial; DS 01: Reporte 
SIGFE; DS 49 adquisición: Reporte SIGFE ; DS 120: Resolución subsidio asignado. 

más de 40.000 Por iniciar
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VIVIENDAS 
TERMINADAS

marzo 2022 a mayo 2024 

4

Servicio Meta PEH Viviendas terminadas

Arica y Parinacota 7.540 2.747
Tarapacá 9.300 3.074
Antofagasta 17.400 3.308
Atacama 7.517 3.187
Coquimbo 12.490 6.737
Valparaíso 31.246 12.527
O'Higgins 14.667 7.838
Maule 16.667 12.850
Ñuble 6.557 5.005
Biobío 18.896 13.577
La Araucanía 13.533 9.977
Los Ríos 5.612 2.757
Los Lagos 14.165 7.325
Aysén 1.293 739
Magallanes 1.962 1.764
Metropolitana 81.155 29.871

Nacional 260.000 123.283



VIVIENDAS EN 
EJECUCIÓN 

SEGÚN AVANCE 
FÍSICO

% de avance físico

Servicio [0-25[ [25-50[ [50-75[ [75-100[ 100% Total

Arica y Parinacota 1.258 1.220 1.242 735 159 4.614
Tarapacá 1.936 1.088 19 1.084 147 4.274
Antofagasta 2.340 290 345 2.275 0 5.250
Atacama 2.166 583 210 995 133 4.087
Coquimbo 1.570 1.941 308 1.413 195 5.427
Valparaíso 4.862 1.834 1.258 4.443 1.448 13.845
O'Higgins 4.617 858 1.018 1.262 255 8.010
Maule 2.226 1.116 1.537 2.423 24 7.326
Ñuble 1.917 540 290 1.815 338 4.900
Biobío 3.311 1.761 1.685 2.623 652 10.032
La Araucanía 3.992 537 1.347 3.408 295 9.579
Los Ríos 574 522 287 930 105 2.418
Los Lagos 2.182 1.290 1.095 2.910 166 7.643
Aysén 31 346 10 248 30 665
Magallanes 612 552 575 773 0 2.512
Metropolitana 14.258 3.434 4.275 8.337 1.035 31.339

Nacional 47.852 17.912 15.501 35.674 4.982 121.921
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VIVIENDAS EN 
PROCESO 

Región
Viviendas 

terminadas
Viviendas en 

ejecución
Viviendas por 

iniciar
Viviendas 

en proceso

Arica y Parinacota 2.747 4.614 981 8.342
Tarapacá 3.074 4.274 3.452 10.800
Antofagasta 3.308 5.250 5.041 13.599
Atacama 3.187 4.087 1.587 8.861
Coquimbo 6.737 5.427 4.595 16.759
Valparaíso 12.527 13.845 8.567 34.939
O'Higgins 7.838 8.010 4.549 20.397
Maule 12.850 7.326 4.626 24.802
Ñuble 5.005 4.900 3.061 12.966
Biobío 13.577 10.032 5.966 29.575
La Araucanía 9.977 9.579 5.165 24.721
Los Ríos 2.757 2.418 1.481 6.656
Los Lagos 7.325 7.643 5.368 20.336
Aysén 739 665 578 1.982
Magallanes 1.764 2.512 1.032 5.308
Metropolitana 29.871 31.339 28.403 89.613

Nacional 123.283 121.921 84.452 329.656
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